Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 355
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«07» августа 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич 4. Ермаков Олег Евгеньевич 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович 3. Придатченко Вячеслав Иванович.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 22
от 07 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЮнионСтрой»
	 ОГРН

1085107000461

ИНН

5107911862
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
пр.Металлургов, д.18, кв. 42

2. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее перешедшим из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 866
от 07 августа 2017 г.
	Открытое акционерное общество «Оленегорский механический завод»
	ОГРН

1025100676589
ИНН

5108100056
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, Мончегорское ш., д.20

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения об уровне ответственности на выполнение работ по договорам строительного подряда следующих организаций:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 859
от 07 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Нордстрой»
	ОГРН

1135190009020
ИНН

5190023919
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 2, кв. 10.

	2.
	Акт № 867
от 07 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Колмонтажэнергосервис»
	ОГРН

1085190013006
ИНН

5190191173
	183074, г. Мурманск, ул. Орликовой, д. 34, кв. 37

	3.
	Акт № 868
от 07 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТСТРОЙ»
	ОГРН

1085190004481
ИНН

5190182450
	183017, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 15

4. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с внесением сведений о специалистах в Национальный реестр.

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 860
от 07 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Западный-Корабел»
	ОГРН
1115190011551
ИНН

5190934862
	183038,
г. Мурманск,
ул. Софьи Перовской, д. 17А, офис 207.

	2.
	Акт № 861
от 07 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «КИМ»
	ОГРН

1075101000226
ИНН

5101311690
	184209, Мурманская обл.,
г. Апатиты,
ул. Сидоренко,
д. 28, кв. 145

	3.
	Акт № 862
от 07 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛИСТ»
	ОГРН

1025100507695
ИНН

5101308489
	184209,
г. Апатиты, Энергетическое шоссе, д. 20

	4.
	Акт № 863
от 07 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания – Стандарт Мурманск»
	ОГРН

1165190050123
ИНН

5190056054
	183025,
г. Мурманск,
ул. Тарана, д. 2,
кв. 38.

	5.
	Акт № 864
от 07 августа 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Ксилема Плюс»
	ОГРН

1035100115676
ИНН

5112301742
	184680, Мурманская обл., г. Снежногорск,
ул. В.Бирюкова,
д. 2.

	6.
	Акт № 862
от 07 августа 2017 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное и транспортное обслуживание»
	ОГРН

1135110000255
ИНН

5110004208
	184606, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Ломоносова, д. 8.

5. Рассмотрение вопроса о добровольном выходе из состава членов Ассоциации «ЖСОМ» следующих организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н

от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Вежа»
	ОГРН

1115108000281
ИНН

5106801183
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 7, оф. 2.

	2.
	Исх. № 267
от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПМП»
	ОГРН

1145190015860
ИНН

5190042340
	183010, г. Мурманск, ул. Зеленая, д. 32,
кв. 80.

6. Рассмотрение вопроса о прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации и возобновлении права выполнения ими работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства будут предоставлены им позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ С-010-78-1980-51-230518 от 23.05.2017 г., выдано Ассоциацией СРО «Балтийский строительный комплекс»
	Общество с ограниченной ответственностью «ЮнионСтрой»
	 ОГРН

1085107000461

ИНН

5107911862
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск,
пр.Металлургов, д.18, кв. 42

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, следующим членам Ассоциации, ранее перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0383-2017-5108100056-С-182
	Открытое акционерное общество «Оленегорский механический завод»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0283-2017- 5190023919-C-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Нордстрой»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	2.
	№ 0286-2017- 5190191173-C-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Колмонтажэнергосервис»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	3.
	№ 0368-2017- 5190182450-C-182
	Общество с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТСТРОЙ»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям в связи с внесением ими сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0228-2016- 5190934862-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Западный-Корабел»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	-

	2.
	№ 0076-2010-5101311690-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «КИМ»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	-

	3.
	№0351-2017-5101308489-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛИСТ»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	-

	4.
	№ 0263-2017-5190056054-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания – Стандарт Мурманск»
	а) обычные
	1 уровень
	-

	5
	№ 0318-2017-5112301742-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Ксилема Плюс»
	а) обычные
	1 уровень
	-

	6.
	№ 0248-2017-5110004208-С-182
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное и транспортное обслуживание»
	а) обычные
	1 уровень
	-

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:
Рассмотрев полученные заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили, согласно поданным заявлениям, исключить указанные организации из числа членов Ассоциации «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н

от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Вежа»
	ОГРН

1115108000281
ИНН

5106801183
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 7, оф. 2.

	2.
	Исх.№ 267

от 28 июля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПМП»
	ОГРН

1145190015860
ИНН

5190042340
	183010, г. Мурманск, ул. Зеленая, д. 32,
кв. 80.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня:
Рассмотрев Протокол № 8 от 07.08.2017 г. о прекращении дисциплинарного производства, подготовленный Дисциплинарным комитетом, члены Правления Ассоциации приняли решение возобновить право выполнения следующими членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с полным погашением задолженности по членским взносам:

- ООО «Адамант Плюс» (ИНН: 5110003733),

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка